

# COMUNE DI CAMPOREALE

PROVINCIA DI PALERMO

## COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° /9 del Registro

Del 1 0 MAR, 2015

OGGETTO:

Sostituzione componente della Commissione Consiliare "Per le funzioni relative alla cultura e beni culturali, nel settore sportivo e ricreativo e nel campo turistico"

Si esprime parere favorevole al sensi dell'art. 151 comma 4° del Decreto legislativo n° 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 $\partial^{\mu}_{\ell \widetilde{f}_{\ell}}$ 

L'anno duemila e quindici il giorno del mese di persone dei l'art. 19 della L.R. 26/08/1992, n° 7. il Consiglio Comunale è convocato in sessione ordinaria ed in seduta pubblica nelle persone dei Signori:

- 1) Notaro Vincenza
- 2) La Vite Luigi
- 3) Occhipinti Saverio
- 4) Falco Maria Rosa
- 5) Vaccaro Giovanni

- 6) Amato Francesco
- 7) Restivo Vincenza
- 8) Lipari Francesco Renzo
- 9) Di Marco Giovanni
- 10) Mannino Maria

- 11) Lanfranca Simone
- 12) Spera Franco
- 13) Di Leone Tiziana
- 14) Donzè Francesco
- 15) Savatteri Ginseppe

Non sono intervenuti i Consiglieri: DI KAREO - SPERA - OCCURNUTI

Presiede il Presidente Lipari Francesco Renzo

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Salvatore Somma

Il Presidente, constatato che vi è il numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

SCRUTATORI: LANFRANCA - SAVATTERI - TLANNINO

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OO. II.

Propone al Consiglio Comunale di adottare la seguente deliberazione:

## "IL CONSIGLIO COMUNALE

#### PREMESSO:

-che con Deliberazione di C.C. n°16 del 03/07/2012 il Consigliere Comunale Sig. Giovanni Di Marco veniva eletto componente della Commissione Consiliare "Per le funzioni relative alla cultura e beni culturali, nel settore sportivo e ricreativo e nel campo turistico";

-che con nota Prot. n°508 del 28/01/2015 il Consigliere Comunale, nonché vice Presidente della Commissione Consiliare su citata, Sig. Giovanni Di Marco, appartenente alla Lista "Noi per Camporeale", ha presentato, tra l'altro, le proprie dimissioni da componente della Commissione in oggetto;

-che il Sig. Di Marco non si è dimesso da Consigliere Comunale, bensì da componente delle Commissioni Consiliari di cui faceva parte e da vice presidente del Consiglio, pertanto, non si dovrà procedere ad alcuna surroga;

-che ogni Commissione Consiliare deve essere composta da nº2 Consiglieri di maggioranza e da nº1 Consigliere di minoranza;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione del Sig. Giovanni Di Marco, Consigliere di maggioranza, in seno alla Commissione Consiliure in oggetto:

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi di legge;

#### PROPONE

L'elezione del componente della Commissione Consiliare "Per le funzioni relative alla cultura e beni culturali, nel settore sportivo e ricreativo e nel campo turistico", di questo Comune, in sostituzione del componente dimissionario Sig. Giovanni Di Marco".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 00.II.
Caciopyo Maria Teresa

#### IL PRESIDENTE

Invita il C.C. a discutere il punto all'ordine del giorno avente ad aggetto: "Sostituzione componente della Commissione Consiliare <<Per le funzioni relative alla cultura e beni culturali, nel settore sportivo e ricreativo e nel campo turistico>> e dopo una breve premessa, invita tutti i Consiglieri ad effettuare la votazione;

Gli scrutatori, i Consiglieri Lanfranca, Savatteri e Mannino, vengono invitati dal Presidente a consegnare le schede di votazione man mano verranno chiamati i convenuti e ad assistere alla votazione:

Si procede alla votazione mediante scrutinio segreto e con la continua assistenza degli scrutatori; Previo appello nominale i Consiglieri vengono invitati dal Segretario a depositare personalmente presso l'urna le schede votate;

Consiglieri presenti e votanti nº12 (assenti: Di Marco, Spera e Occhipinti);

Si procede allo spoglio delle schede e si registra il seguente risultato:

Savatteri Giuseppe voti n°8;

Schede bianche n°4;

Visto l'esito della votazione, il Presidente provvede alla proclamazione del componente della Commissione Consiliare di che trattasi, Sig. Savatteri Giuseppe,

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

### Approva e, per l'effetto

#### **DELIBERA**

ELEGGERE componente della Commissione Consiliare "Per le funzioni relative alla cultura e beni culturali, nel settore sportivo e ricreativo e nel campo turistico" in sostituzione del componente dimissionario Sig. Di Marco Giovanni, il Consigliere Comunale Sig. Savatteri Giuseppe.

# IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lipari Francesco Renzo F.to Dott. Salvatore Somma

II Consigliere Anziano

COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO
Dalla Residenza Municipale  IL SEGRETARIO COMUNALE
IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
su conforme attestazione del Messo comunale, che copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal come prescritto dall'art. 11 della L.R. 03/12/1991.  n° 44 e modificato con l'art.127 comma 21 della L.r. :17 del 25/12/2004.  IL MESSO COMUNALE
IL SEGRETARIO COMUNALE
LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL
☐ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio a controllo (art.12, comma 1°, della L.R. n° 44/91);
perché dichiarata immediatamente esecutiva, ex art.12, comma 2°, della L.R. 02/12/1991, n° 44;
Camporeale, li IL SEGRETARIO COMUNALE
IL SEGRETARIO COMUNALE